Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа Ns 5 пrт. Сибирчево

Черниговского района
(мБоусош м 5)

прикАз

28 апреля 202З г. Ns 173-а

О создании Щентра образования естественно-научной и технологическоЙ
направленности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 25.||.2022 г.

Jф ТВ_2610/02 (О направлении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобрttзовательных организациях, расположенных в

сельской местности и м€шых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленности))

Приказываю:

1 . Создать I_{eHTp образования естественно-научной и технологическоЙ
направленности <Точка Роста>>, направленного на формирование современных
компетенций и навыков у детей, в том числе по предметным областям
естественнонаучных предметов и <Технологии)) ,_ i

2. Привести помещения I_{eHTpa естественно-научной и технологическоЙ
на[равлецности в соответствие разработанному дизайн-проекту в срок до 01

сентября 2023г.

3. Утверлить Положение о Щентре образования естественно-научноЙ и

технологической направленности <Точка Роста>,

4. Назначить Кузнецову Марину Петровну, заместителя директора школы по

учебно_воспитательной работе, руководителем I_{eHTpa образования естественно-
научной и технологической наrrравлонности <Точка Роста>>.

5. Руководителю Центра Кузнешовой М.П.:

5.1. Изучить и подготовить нормативно-правовую базу по созданию и

функционированию Щентра;

5.2. Скоординировать работу Щентра и обеспечить реtшизацию fIлана мероприятиЙ.

6. Обеспечить.участие педагогов и сотрудников I_{eHTpa образования в повышении
квалифик ации, программах переподготовки кадров.

7. ОрганИзоватЬ набоР детей, обучающихся по программам I_{eHTpa образования до
01 сентября2O2З г.

8. обеспечить лицензирование образовательной деятельности L{eHTpa образования
в срок до 01 сентября 2023 г,

9. обеспечить полную готовность В единый день открытия L{eHTpa образования 01
сентября 202З г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

:i